

Børnekulturelt Netværk

21/13964 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 16. juni 2022 at etablere et børnekulturelt netværk pr. 1. januar 2023. Med budgetaftalen 2023-2026 afsættes der 0,1 mio. kr. årligt til netværket. I sagen skitseres rammerne for et børnekulturelt netværk, som etableres efter den model Børne- og Ungdomsudvalget tiltrådte den 16. juni 2022.

Det børnekulturelle netværk etableres og forankres på Gammel Estrup, som et samarbejde mellem Gammel Estrup Herregårdsmuseum og Skole- og Dagtilbudsafdelingen. Det børnekulturelle netværk etableres parallelt med naturfagsnetværket med henblik på at skabe en bedre balance mellem de natur- og kulturfaglige læringsaktiviteter i Norddjurs Kommune.

Det børnekulturelle netværk har til formål at understøtte Skole – og Dagtilbudsafdelingen i deres arbejde med kerneopgaven med fokus på kunst og kultur. Særligt med direkte støtte til lærerne og pædagogerne i deres daglige praksis.

Det børnekulturelle netværk administreres af en medarbejder på Gammel Estrup. Minimum 2 gange om året indkalder medarbejderen fra Gammel Estrup en repræsentant fra Skole- og Dagtilbudsafdelingen og en repræsentant fra Kultur- og Fritidsområdet til drøftelse, planlægning og udvikling af netværkets forpligtede leverancer.

Jævnfør beslutningen i Børne- og Ungdomsudvalget er netværket forpligtet på følgende leverancer:

Årlig Børnekulturdag

Afholdelse af en årlig Børnekulturdag sammenlignelig med ”Naturvidenskabsfestivalen på Kattegatcentret”.

Årlige nyhedsbreve

Det børnekulturelle netværk udsender 4 årlige nyhedsbreve som et forbindelsesled mellem kommunens eksterne læringsrum, forvaltningen og skoler og dagtilbud i Norddjurs Kommune. I nyhedsbrevet fremgår tilbud om efteruddannelse, undervisningstilbud, nye projekter og arrangementer på børne- og ungeområdet i Norddjurs. Nyhedsbrevene henvender sig primært til aftaleholdere, afdelingsledere, lærere og pædagoger. Andre interessenter som f.eks. konsulenter indenfor området kan også med fordel modtage brevene.

Løft af kulturfagligheden gennem praksisudviklingsforløb og et årligt netværksmøde

Netværket vil have fokus på løft af de fagprofessionelles kulturfaglighed gennem praksisudviklingsforløb sammenlignelig med Naturfagsnetværkets projekt ”*Alle er gode til noget*” og/eller andre praksisudviklingsformer som er afprøvet i forbindelse med projektet ”*Alle børn skal med*”.

Projektudvikling

Som en del af samarbejdet med den nationale såvel den lokale Skoletjeneste vil det børnekulturelle netværk i Norddjurs vidensdele med andre kommuner i Region Midt, men alle aktiviteter og indsatser i netværket vil være direkte rettet mod børn i Norddjurs Kommune. Projektudvikling i netværket vil eksempelvis bestå af udvikling af fondsfinansierede projekter, der via ekstra midler understøtter de eksterne læringsrums arbejde med kerneopgaven i Norddjurs Kommune.

Løbende sparring

Der vil være løbende sparringsmøder på tværs af det børnekulturelle netværk, Skoletjenesten, naturvidenskabsnetværket og Skole- og Dagtilbudsafdelingen og herunder Skole- og Dagtilbudschefen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Etablering af et børnekulturelt netværk skal ses i sammenhæng med kvalitetsstandarden *Vores folkeskole*, hvor der sættes fokus på at åbne skolen op for det omkringliggende samfund gennem forpligtende samarbejder med lokale aktører for at skabe varierende og motiverende læringsmiljøer for elever. Dertil har netværket sammenhæng til politikken *Fællesskaber for alle*.

Økonomiske konsekvenser

I budgetaftalen 2023-2026 er det besluttet at afsætte 0,1 mio. kr. årligt til et børnekulturelt netværk inden for Børne- og Ungdomsudvalgets område. Disse udgifter skal dække aktiviteter og læringsforløb for børnene.

Mødeaktivitet, planlægning, udarbejdelse af nyhedsbrev, formidling på tværs af regionen, transport mv. afholdes af fonde og andre puljer, som Gammel Estrup er ansvarlig for at administrere.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven og dagtilbudsloven.

Indstilling

Konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller, at etableringen af børnekulturelt netværk ud fra de beskrevne rammer godkendes.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-01-2023

Godkendt.

Fraværende:

Bente Hedegaard (A)

Bilag: